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Dzimis 1871.gada 2.martā Taurupes pagasta 
«Kalniņos», beidzis Rīgas garīgo semināru, 
sākumā strādājis igauņu draudzē Kihnu salā (Roņu 
salā). 1902.gadā pārnāca darbā uz Alūksni.



Pēc 1905.gada revolūcijas radās plašākas 
iespējas biedrību un jaunu skolu dibināšanai. 
Miestiņa inteliģenti 1908.gadā izstrādāja 
Alūksnes izglītības biedrības statūtus. Tos 
parakstīja 29 miestiņā pazīstami sabiedriskie 
darbinieki, bet pirmais paraksts pieder 
virspriesterim Andrejam Jansonam, jo viņš bija 
viens no iniciatoriem. Viņš bija arī pirmais šīs 
biedrības priekšnieks (1910. - 1915.)



Viņš bija arī viens no Alūksnes 
proģimnāzijas dibināšanas iniciatoriem 
(1910.). Strādāja proģimnāzijā, sieviešu 
ģimnāzijā un pareizticīgo draudzes skolā 
par skolotāju ar pārtraukumiem līdz 
1917.gadam. Strādāja arī vidusskolā par 
ticības mācības un krievu valodas skolotāju 
(1919. - 1929.)



Svētās Trijādības pareizticīgo baznīca celta 1895.gadā, tad pat arī pareizticīgo draudzes skola 



Virspriesteris ar ģimeni dzīvoja «Dravniekos » aiz pirmās pareizticīgo baznīcas vietas Alūksnes 
– Ziemeru ceļu krustojumā, organizēja darbu 21 ha lielajā saimniecībā un kopa ļoti lielu bišu 
dravu



Pirmā baznīca tika aizvesta uz Alūksnes Mazajiem kapiem, bet 19   gadā tā nodega



Pie draudzes skolas Tirgotāju ielā 14, foto ap 20.gs.sāk.



No Helēnas ielas redzama baznīca



Ar proģimnāzijas audzēkņiem





A.Jansons bija līdzdalībnieks arī Alūksnes igauņu 
biedrības dibināšanā. 1914./15.māc. gadā atvēlēja 
telpas vienstāva koka ēkā Pilsētas bulvārī 2 (aiz 
pareizticīgo baznīcas) 1906.gadā dibinātajai igauņu 
skolai. Tā tur darbojās līdz 1929.gadam.



1915.gadā Andrejs Jansons kļuva par Latviešu 
strēlnieku pulku pareizticīgo mācītāju. 



Līcis Jānis. Arī garīdzniekiem mēdz būt jubilejas.//Malienas Ziņas.-12.03.96.



No pieciem mācītāja bērniem četrus represēja 
padomju vara, bet pareizticīgo priesterim Andrejam 
Jansonam vajadzēja liecināt par vācu zvērībām. 
Slimības dēļ Jansons tiesā neieradās. 










